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تنبیه گزینشی زاگرس
چرا جهت گیری های علیه یک شرکت هواپیمایی 

است؟
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گنجی که باید قدرش را بدانیم
در سفری که اخیرا به استان زیبای مازنداران داشتم 
است  بهتر  کردم  احساس  که  شدم  مواجه  مواردی  با 
همانند اهالی فیلم و سینما در چند سکانس آن ها را 
به صورت سینمایی بیان کنم. همانطور که می دانیم 
استان مازنداران با وجود دریای خزر، جنگل های پهناور 
و طبیعت زیبایش و همچنین  مردمان خونگرم و میهمان 
نوازش یکی از قطب های مهم گردشگری در ایران به 
شمار می رود، استانی که اگر بیشتر روی آن تمرکز شود 
می تواند به یکی از قطب های بزرگ گردشگری جهان نیز 
بدل شود و امید است مسئولان ذیربط با در نظر گرفتن 
پتانسیل های بسیار بالای این استان اقدامات بسیار موثر 

تری در جهت این مهم به عمل آورند.
شدم  مواجه  کشاورزی  زمین های  با   - اول  سکانس 
که توسط صاحبانشان خشاکانده و جهت فروش برای  
ساختن  ویلا و آپارتمان  قطعه بندی شدند، جالب تر آن 
که بسیاری از این زمین ها در مناطق دوردست و غیر 
قابل رویت نبودند بلکه بعضا در نزدیکی دهیاری ها واقع 
شده بودند و همین امر  باعث تعجب فراوان من بود 
چرا که  با وجود نزدیکی این زمین ها به دهیاری ها باز 
هم صاحبانشان توانسته اند آنها را خشک کرده و قطعه 

بندی کنند. 
سکانس دوم -  کارگاه های تولید زغال در روستاها و 
در مجاورت خانه های روستایی و مزارع، نظرم از دو وجه 

جلب کرد؛ 
قانونی  صورت  به  آیا  چوب  میزان  این  آنکه  اول 
دراختیارشان قرار داده شده است و دوم آن که اهالی 
مجاورت  در  میزان  چه  به  مجاور  های  خانه  و  روستا 
گازهای حاصل از سوختن چوب و تولید زغال قرار دارند و 

آیا وجود این کارگاه ها قانونی و با مجوز است؟

آرین احمدی سرمقاله

یک کارشناس مسایل بین الملل گفت: توافق موقت به معنای 
بازگشت به برجام نیست بلکه حرکتی رو به جلو برای یک توافق 

وسیع تر با ایران است.
به  اشاره  با  ایسنا  با  گفت وگو  در  پور  قهرمان  رحمان 
همکاری های فنی و نظارتی ایران با آژانس در حالی که برخی 
کارشناسان معتقدند این همکاری ها بدون توافق سیاسی بر سر 
برجام نمی تواند دوام یابد گفت: هر دو طرف ایران و آژانس یک 
حرکت تاکتیکی انجام دادند؛ ایران نمی خواهد پرونده اش به 
شورای امنیت برود و مکانیسم ماشه فعال شود چراکه گزارش 
آژانس در فعال شدن مکانیسم ماشه بسیار مهم است و تلاش 
دارد شرایط از کنترل خارج نشود. در مقابل غرب دنبال این 
است که ارزیابی خود را ولو غیرکامل درباره ابعاد فنی برنامه 
هسته ای ایران ارتقا دهد تا ببیند آیا شرایط فنی برای توافق 
جدید آماده هست یا نه؟ این هدف مشترک، دو طرف را به 

سمت همکاری محدود سوق داده است.
کار  مشترک  فصل  این  در  طرف  دو  فعلا  داد:  ادامه  وی 
باید دید همکاری ها چه  این فاز که عبور کنیم  از  می کنند، 
نتیجه ای در بر خواهد داشت که به سمت توافق جدید یا توافق 
موقت طرفین را سوق می دهد یا نه! غرب از برجام عبور کرده 
و این را امروز با قاطعیت بیشتر می توان گفت. امروز درباره 
توافق موقت بحث می کنند که به توافقی بلندمدت و البته 
محدودکننده تر منجر شود. از نظر غربی ها برجام مبنای فنی ای 
که داشت را از دست داده است اما ساز و کار و مبنای حقوقی ـ 

سیاسی آن ممکن است مورد توجه و استفاده قرار گیرد.
این کارشناس مسایل بین الملل تصریح کرد: به نظرم ایران 
به همکاری با آژانس ادامه می دهد، چون مکانیسم ماشه جدی 
است. تا جایی که این مکانیسم فعال نشود این همکاری ادامه 
می یابد، اما از آن به بعد ایران نیز ارزیابی می کند که غرب 
دنبال یک توافق قوی است یا نه و غرب هم ارزیابی می کند 

که مذاکره و توافق در شرایطی که برنامه هسته ای ایران در این 
مرحله از پیشرفت است امکان پذیر است یا نه. البته معتقدم 
این برآورد و ارزیابی دو طرفه برای سه، چهار ماه ادامه دارد و 
این لحن مثبت هم تا همین زمان ادامه خواهد داشت، بعد از 

آن دو طرف تصمیمات جدی  خواهد گرفت.
قهرمان پور با اشاره به میزان ذخایر اورانیوم غنی شده ایران 
که در حال افزایش است گفت: یک عده معتقدند ایران هنوز 
به مرحله بازگشت ناپذیری هسته ای نرسیده است و جیک 
سالیوان و رابرت مالی طرفدار این دیدگاه هستند که می شود 
حتی در شرایط فعلی به توافقی با ایران رسید البته به شرطی 
که ایران محدودیت های بیشتری را بپذیرد. اما مخالفان برجام 
در آمریکا می گویند امکان توافق به شکل قبلی وجود ندارد و 
توافق جامع باید محدودیت هایش به مراتب بیشتر باشد؛ آنها 

توافق را رد نمی کنند اما معتقدند باید محدودیت بیشتری برای 
ایران ایجاد شود.

وی درباره افزایش نظارت ها از سوی آژانس بر برنامه هسته ای 
ایران گفت: بخشی از نظارت ها فراپادمانی است مثلا دستگاه 
نظارت بر غنی سازی در فردو و پایلوت غنی سازی در نطنز از 
این جمله است. این دستگاه صرفا یک دوربین نیست بلکه در 
لحظه درصد غنی سازی، فشار و دما را می سنجد و این طبیعتا 
همکاری فراپادمانی است و به خاطر همین همکاری هاست که 
آژانس از میزان افزایش نظارت ها استقبال کرده است. به نوعی 
ایران در زمینه برجام هم همکاری می کند. البته ایران مجوز 
نظارت آن لاین به آژانس نداده و فیلم دوربین ها را در اختیار 
آژانس قرار نمی دهد. به هر حال ایران هم استراتژی خودش را 
دارد و این طور نیست که به هر آن چیزی که آژانس می گوید 

تن دهد.
این کارشناس مسایل بین الملل تصریح کرد: اینکه بگوییم 
این همکاری ها به احیای برجام منجر می شود، این طور فکر 
نمی کنم. در بهترین حالت این همکاری ها و روند به توافق 

موقت منجر شود.
که  آن گونه  موقت  توافق  اینکه  به  پاسخ  در  قهرمان پور 
آمریکا و غرب از آن نام می برند به چه مفهوم است؟ اظهار 
کرد: توافق موقت یعنی از نظر زمانی باید محدود باشد، مثلا 
حداکثر شش تا هشت ماه. دوم اینکه مقدمه توافق جامع تر و 
محدودکننده تری شود که  آمریکایی ها دنبالش هستند. سوم 
اینکه در ازای اقدامات محدودکننده به همان اندازه آمریکایی ها 

تحریم را برمی دارند.
این کارشناس مسائل بین الملل تاکید کرد: توافق موقت به 
معنای بازگشت به برجام نیست، بلکه حرکتی رو به جلو برای 

یک توافق وسیع تر با ایران است.
به گزارش ایسنا،  وبگاه خبری تحلیلی آکسیوس چندی پیش 
در گزارشی به نقل از منابع خود گزارش کرد: دولت بایدن از 
ماه ژانویه 2023 رایزنی های داخلی درباره توافق موقت با ایران 
را آغاز کرد و سرانجام در ماه فوریه مقام های اسرائیلی و سه 

کشور اروپایی را در جریان آن قرار داد.
سه مقام صهیونیستی و دیپلمات های غربی به آکسیوس 
گفتند: »ایرانی ها تا کنون طرح جدید را رد کرده و گفته اند 
که چنین طرح هایی قبلاً هم کارساز نبوده اند و آنها توافقی 
باشد  توافق 20۱۵  از  را که محتویات آن به هر نحوی کمتر 

نمی خواهند.«
»توافق موقت« در رسانه های خارجی و در مواضع منابع 
و مقامات غربی جایگزین پیشنهاد آمریکا برای احیای برجام 
تاکنون  آن  طرح  زمان  از  که  موضوعی  است ،  شده  عنوان 

مقامات ایران درباره آن هنوز هیچ اظهار نظری نکرده اند.

»توافق موقت« به چه معناست؟

آن سوی مطالبات منتقدین و معترضین و صاحبان آرای خاکستری یادداشت

اخبار

دیدار وزیر خارجه برونئی با امیرعبداللهیان
حسین  با  تهران  در  امروز  دارالسلام  برونئی  خارجه  وزیر  نوشت:  فارس 
امیرعبداللهیان همتای ایرانی خود دیدار و درباره مناسبات دوجانبه و تحولات 

منطقه ای و بین المللی گفت وگو کرد.
»داتو اریوان پهین یوسف« وزیر خارجه برونئی دارالسلام که در پاسخ به دعوت 
همتای خود به تهران سفر کرده، ظهر روز چهارشنبه ۱۷ خرداد ماه با حضور در 
محل وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه دیدار و درباره موضوعات مورد علاقه دو طرف از جمله مناسبات دوجانبه 
و تحولات منطقه ای و بین المللی گفت وگو کرد. در این دیدار حمیرا ریگی سفیر 
ایران در برونئی دارالسلام نیز حضور داشت. وزرای خارجه دو کشور مهر ۱۴0۱ 
در حاشیه هفتاد و هفتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک نیز 
با یکدیگر دیدار و گفت وگو کرده بودند. حسین امیرعبداللهیان در دیدار همتای 
خود در نیویورک گفته بود که جمهوری اسلامی ایران از توسعه مناسبات دوجانبه 
با برونئی استقبال می کند. وزیر خارجه برونئی نیز در این ملاقات با استقبال از 
افزایش همکاری ها در سطوح مختلف با ایران و ابراز امیدواری نسبت به افزایش 
دیدارها و تبادل هیأت ها ، تأکید کرد که همکاری  دو کشور در مجامع بین المللی 
برونئی  خارجه  امور  وزیر  یوسف«  اریوان  »داتو  و  امیرعبداللهیان  یابد.  ادامه 
دارالسلام همچنین اردیبهشت ۱۴0۱ تلفنی گفت وگو کردند. وزیر امور خارجه 
ایران ضمن ابراز امیدواری نسبت به سفر وزیر خارجه برونئی به تهران،گفت که 
جمهوری اسلامی ایران از توسعه روابط با برونئی دارالسلام استقبال می کند.وزیر 
خارجه برونئی نیز در این گفت وگوی تلفنی با استقبال از افزایش روابط در سطوح 
و زمینه های مختلف با ایران و ابراز امیدواری برای سفر به تهران، خواستار برگزاری 
نشست کمیته فنی دو کشور در برونئی شد و تأکید کرد: همکاری های دو کشور 

در سازمان همکاری اسلامی و سازمان ملل متحد باید ادامه داشته باشد.

آخرین وضعیت پرونده سرقت از صندوق امانات بانک ملی
سخنگوی قوه قضاییه گفت: ما معتقدیم که پنجه افکندن در برابر فساد و 
خشکاندن ریشه های فساد در جامعه می تواند به امید افزایی و ارتقای اعتماد 

عمومی مردم منجر شود.
به گزارش ایسنا، مسعود ستایشی در نشست خبری امروز ضمن تسلیت 
فرارسیدن سالروز ارتحال امام)ره( و قیام ۱۵ خرداد  گفت: امام)ره( سنبل تحقق 
وعده الهی مبنی بر نصرت و یاری رساندن به برپاکنندگان حق بود. رهبر کبیر 
انقلاب با دست خالی از تجهیزات مادی و با تکیه بر ایمان و عمل صالح توده های 
ایران جنبش عظیمی به پا ساخت و موتور محرک آن  میلیونی ملت مظلوم 

امیدواری مظلومین و غلبه بر چپاولگران بود.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره استخدام نیروهای شورای حل 
اختلاف گفت: مطلع شدیم که لایحه ای در ارتباط با تثبیت هرچه بهتر وضعیت 
این مجموعه ارزشی در مجلس تصویب شده و به شورای نگهبان ارسال شده است 

و منتظریم که نتیجه کار چه خواهد شد.
وی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده سرقت از صندوق امانات 
بانک ملی گفت: این پرونده واجد حساسیت خاصی است. محتویات این پرونده 
۱۴ هزار صفحه است . 2۸ متهم دارد و اتهام آنها مشارکت در سرقت حدی و 

تخریب اموال دولتی و تحصیل مال نامشروع و پولشویی است.
سخنگوی قوه قضاییه افزود: حدود ۴00 میلیارد تومان به نرخ امروز از متهمان 
مسترد و تحویل شکات )مالباختگان( پرونده شده است و حدود 300 میلیارد در 
حال بررسی و بازگرداندن به مالباختگان است. کلیه متهمان برای اخذ آخرین دفاع 
احضار شدند و بازپرس محترم که دیروز با ایشان صحبت داشتم گفت چندین 
روز است  در حال رسیدگی به این پرونده خاص است و ان شاءالله در ایام آتی از 

باب کشف و پاسخگویی به بزه دیدگان اخبار خوب و مثبتی را داریم.
ستایشی در پاسخ به سوالی درباره برنامه قوه قضاییه برای بازگشت مجرمان 
قابل اصلاح به جامعه گفت:  یکی از سیاست های قطعی قوه قضاییه بازپروری 

مجرمان و زمینه سازی برای بازگشت آنها به جامعه است. 
قدم هایی که برداشتیم این است که به جد معتقدیم باید زمینه های بروز و 
ارتکاب جرم در جامعه برداشته شود. معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضاییه و سازمان زندان ها به همراه برخی دیگر از معاونت ها مسولیت هایی 

دارند و ان شالله که اقدامات انها به نتیجه مثبت خواهدرسید.

کمال الدیّن پیرمؤذن 
شهید مدرس اشعار نموده است: ... محصور 
کردن یک برپایی )قیام( اجتماعی برای احقاق 
دیواری  چهار  در  اجتماعی،  و  ملیّ  حقوق 
یک دسته و گروه، کاری غلط است. در این 
صورت، کلّ جامعه تحت الشعاع یک عدهّ قرار 
می گیرد و بعد همین گروه مغرور و به حقوق 
دیگران متجاوز می شوند. جامعه باید بداند که 
خودش متحرکّ و عامل است، حسنات و سیئاتش 
هم مربوط به خود او است، آنان نظرشان آن بود و من 

نظرم ثبت تلاش مردم است به نام مردم ... 
مردمان صاحب تعقلّ و تفکرّ، آشکارا اعلام می دارند نبایستی خود را با یک 
جانبه نگری، گول زد. باید شیوۀ حکمرانی را دمکراتیک تر و حقوق شهروندی را 
مراعات و به سبک زندگی جوانان و بانوان احترام گذاشت تا اعتراضات و مطالبات 
آحاد جامعه با شنیده شدن و نافذ گردیدن در مراکز تصمیم گیری میهنی به منافع 
ملک و ملتّ و نظام و کیان لطمات فراوان وارد ساخت و اعتماد آحاد ملتّ به 

حاکمیتّ و دولت و مجلس را مجدد احیا کرد.
ایران زمین نقش داشتند و  اقوام ملتّ در شکل گیری انقلاب  همۀ آحاد و 
برابر مفاد قانون اساسی کشور، همگان بایستی بدون تبعیض از حقوق یکسان 
را صاحب  آنان  قانونی  و  انتقادات مشروع  و  اعتراضات  و  برخوردار  شهروندی 

منصبان پاس داشته و جامۀ عمل بپوشانند.
ملتّ بزرگ ایران اسلامی با ایثار در راه آزادی و مبارزۀ رژیم ستم شاهی و دفاع 

از میهن، انقلاب و اسلام و منافع ملُک و ملتّ و آزادی و استقلال و ترقیّ وطن، 
چندین سال جوانی و عمر خویشتن را گذارده اند و هم اکنون با توجهّ به اینکه 
فاصلۀ طبقاتی بیداد می کند و بسیاری شهروندان از حقوق اساسی خود محروم 
گشته اند فلذا طالب حقوق شهروندی و ارتقای کیفیتّ زندگی هموطنان و خود 
پایدارچی ضدّ جمهوریتّ نظام هستند  و نجات کشور از دست جریان خاص 
و مجداّنه شعار انقلاب اسلامی سال ۱3۵۷ که عبارت بود از آزادی، استقلال و 
جمهوری اسلامی به مرحلۀ ظهور کامل و اجرای عموم اصول قانون اساسی که 

اجرای آن مورد غفلت قرار گرفته است را خواستارند.
هر صاحب تفکرّ و استعداد و هنری، در این دیار خواستار ایجاد بستر مناسب 
برای پذیرش بالندگی آنان و برخورد مناسب با خود و بانوان و جوانان و سبک زندگی 
هموطنان بوده و هستند. ملتّ بجد تعامل سازنده با ملل دنیا و رفع کامل تحریم 
ظالمانۀ جهان سلطه با اهتمام و تن دادن به بازی برُد – برُد دولتمردان را خواستار 
است تا با افزایش ثروت ملیّ و تولید ثروت و سرمایه گذاری ها و توجهّ کامل به 
اقتصاد مولد، برای لشکر عظیم بیکاران جوان کشور، ظرفیتّ های شغلی مناسب 
و فراوان فراهم گردد و هم با تقلیل میزان تورمّ کمرشکن ۷2 درصدی موجود در 

کشور، فشار معیشتی و آثار کریه آن از کشور رخت بندد.
در جبهۀ داخلی هم، ملتّ انتخابات با برندگان حداقلی دولت و مجلس را برنمی 
تابند و مصرانه از حاکمیتّ طالب انتخابات آزادانۀ رقابتی و درنهایت شنیده شدن 
صدای عموم آحاد و اقوام کشور در مجلس و دولت و نافذ شدن آرای خویش در 
مراکز تصمیم گیری و مدیریتّی کشور را خواستارند. آنها از تصمیمات و اقدامات 
ضدمّردمی جبهۀ پایداری حاکم در مجلس و دولت بجد گلایه مند و خواستار 
نجات کشور از این جریان تمامیتّ خواه چسبیده به انقلاب، ضدّ جمهوریتّ نظام 

هستند.
ملتّ کماکان بعد از چند سال از پیروزی انقلاب تأکید فراوان دارند که اصل و 
اساس انقلاب و بقا و استمرار آن و حراست از محتوای ارزشی آن، در حاکمیتّ 
قانون، پایبندی کامل به قوانین موجود و آزادی های مصُرحّ در قانون اساسی و 
اصول و مبانی اخلاق اسلام رحمانی و انسانی است. چگونه می شود همۀ اینها و 
حقّ نقد و اعتراض شهروندان را زیرپا گذاشت و خشونت و نامهربانی جای ارزش 

های انقلاب و آرمان های امام و دلسوزان نظام و کیان را جایگزین کرد؟
آنچه ارزشی است که محدودیتّ اینترنت، تحمیل سبک زندگی خاص و سلب 
حقوق، نه تنها معترض، حتیّ حقوق شهروندی اکثریتّ مردم جامعۀ اسلامی را، 
بدنبال دارد؟ ایرانی ها اگر اسلام را با آغوش باز پذیرفتند و بخش اعظم از فرهنگ 
آن، خاصه فرهنگ شیعی، را بوجود آوردند با ویژگی های خاص موجود خودشان 
بود. عرفان، تساهل، جوانمردی، عطوفت و پرهیز از خشونت، عقلانیتّ و دقتّ و 
موشکافی از خصایل مثبت ایرانیان بوده و هست که در اسلامشان نیز منعکس 
گردیده و خواستار آن به نحوۀ حکمرانی مقطع زمانی موجود کشور، بطور کافی و 
وافی هستند. هموطنان اعمال انحصار و محدودیتّ و نامهربانی و خشونت، تقدمّ 
دادن منافع آنی و زودگذر دنیایی خاصّه منافع جریان خاص حاکم در قدرت بر 
ارزش های اسلامی و خصلت های ایرانی را قبول ندارند و ایران را برای عموم اقوام 
ایرانی خواستار هستند نه فقط جبهۀ ناپایدار ضدّ جمهوریتّ پایداری حاکم در 
قدرت. روزی را برای جریان یافتن در ایران می پسندند که حقّ سرنوشت عموم هم 
میهنان و نقد و اعتراض آنان را پاس دارد و ارتقای کیفیتّ زندگی هموطنان و رشد 
اقتصادی و پایاندهی به تورم و گرانی و فقر را در کشور رقم زند. روزی که بیمار و 

ندار و بیکار و ... مرُدن تدریجی را در کشور تجربه نکنند.

سکوت شکنیسکوت شکنی  ظریفظریف
اگر برجام خیانت است چرا آن را دور نمی اندازید؟!اگر برجام خیانت است چرا آن را دور نمی اندازید؟!
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ایران در دو راهی توافق
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آیا گشایش های هسته ای به نتیجه می رسد؟

طی هفته های اخیر، روندی مثبت در حوزه پرونده هسته ای ایران به جریان افتاده و حالا این روند 
ایجابی به نشست فصلی شورای حکام رسیده است. رافائل گروسی، مدیرکل آژانس انرژی اتمی روز 
دوشنبه ۱۵ خرداد در گفت وگو با خبرنگاران از پیشرفت هایی در حل پرونده مورد مناقشه ایران و 

آژانس خبر داد.
به اعتقاد برخی تحلیلگران سیاسی، مسیر پیشرفت در پرونده هسته ای ایران از سفر »برت مک گورک«، 
مشاور ارشد بایدن در امور خاورمیانه به عمان در اردیبهشت آغاز شد. سفری که به نظر می رسید 
به شکل چراغ خاموش برای تعامل دیپلماتیک با ایران به خصوص برنامه هسته ای این کشور انجام 
شده بود. این تحولات در شرایطی است که اخیراً، آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه ایالات متحده در 
کنفرانسی خبری گفت: »دیپلماسی موثرترین راه برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای 
است.«، همسو با این اظهار نظر، وزارت امورخارجه آمریکا، دوشنبه ۱۵ خرداد، بدون ذکر جزییات اعلام 

کرد که ابزار هایی برای ارتباط و ارسال پیام با ایران در اختیار دارد.
همچنین محمد مرندی، مشاور تیم مذاکره کننده ایران نیز در گفتگو های مربوط به لغو تحریم ها و 
مذاکرات هسته ای در گفتگو با المیادین تاکید کرده: »اگر ایالات متحده پرونده های ادعایی علیه ایران 
را در آژانس بین المللی انرژی اتمی را ببندد و متن توافق هسته ای را بپذیرد، ایران مایل به امضای آن 

خواهد بود.« 
گیلاد ارِدان، نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل یکی از دیپلمات هایی است که اخیرا در این 
خصوص اظهار نظر کرده و گفته است: »این روز ها درباره توافقی موقت صحبت می شود. این موضوع 
برنامه هسته ای ایران را متوقف می کند، اما باعث بازگردانی اورانیوم غنی شده و توانمندی های هسته ای 

ایران نخواهد شد و در عوض، آن ها )ایران( از مزایای اقتصادی بهره مند خواهد شد.«

برنامه های توسعه با 
چاشنی خیال پردازی

 جدایی درمان از 
وطن

 بازارها در مسیر
 ریزش

محدودیت منابع بندی بر برنامه 
هفتم توسعه کشور است

مهاجرت پزشکان و پرستاران 
شدت بیشتر گرفته است

دلار، سکه و خودرو کاهشی 
شد
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